АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 ноября   2018 года                                                  № 53
ст. Понятовка

Об   утверждении  плана  мероприятий    по
формированию                законопослушного
 поведения     участников             дорожного
движения    на      территории Понятовского
сельского   поселения   Шумячского  района
Смоленской   области  на    2019-2021 годы».

      В целях сохранения жизни и здоровья детей и подростков, сокращения числа дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий, во исполнение подпункта «Б» пункта 4 перечня Президента Российской Федерации от 11 апреля 2016 года № Пр-637ГС по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 14 марта 2016 года,
    Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемый план мероприятий по формированию  законопослушного  поведения участников  дорожного  движения  на территории Понятовского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2019- 2021 годы.
 2. Настоящее постановление опубликовать  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
3. настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                           Н.Б. Бондарева

                                                                       УТВЕРЖДЕН:
Постановление                   администрации
Понятовского       сельского        поселения
Шумячского района Смоленской области
от  19.11. 2018г.  № 53

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по Формированию законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Понятовского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области
на 2019-2021 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Количество средств, тыс.рублей
	Срок исполнения

	1
	Организация и проведение месячника безопасности дорожного движения в рамках профилактического мероприятия «Внимание, дети на дороге!»
	Директор школы
(по согласованию)
	-
	 В течении 2019-2021 учебного года

	2
	Осуществление систематического контроля за проведением занятий по безопасности дорожного движения в дошкольных образовательных организациях и в организациях общего образования в рамках предметов «Окружающий мир» и «Основы безопасности жизнедеятельности», а также за проведением внеклассных и внешкольных мероприятий с учащимися и родителями по дорожной безопасности
	Директор школы   (по согласованию)
	-
	В течении 2019-2021 учебного года

	3
	Проведение бесед, организация выставок, вывешивание плакатов о безопасности дорожного движения в СДК, библиотеке, школе
	Директор СДК, директор школы, Краснооктябрьская библиотека (по согласованию)
	-
	Постоянно

	4
	Проведение викторин, игр, конкурсов творческих работ среди детей по безопасности дорожного движения
	Директор СДК, директор школы, Краснооктябрьская библиотека (по согласованию)
	-
	В течение года